
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 25325 del 27/12/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/25919 del 27/12/2022

Struttura proponente: SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE E SVILUPPO DELL'INNOVAZIONE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: REG. (UE) 1305/2013. PSR 2014-2020. TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01. AVVISO
PUBBLICO APPROVATO CON DGR N. 754/2022. FOCUS AREA 4B.
APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO
AMMISSIBILI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE E SVILUPPO
DELL'INNOVAZIONE

Firmatario: GIUSEPPINA FELICE in qualità di Responsabile di settore

Maria Costanza BalboniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  Regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità;

- il Regolamento (UE) n. 2393 del 13 dicembre 2017 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  che  modifica  i
Regolamenti (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo
rurale  da  parte  del  Fondo  europeo  agricolo  per  lo
sviluppo  rurale  (FEASR),  (UE)  n.  1306/2013  sul
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della
politica agricola comune, (UE) n. 1307/2013 recante norme
sui pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei
regimi  di  sostegno  previsti  dalla  politica  agricola
comune, (UE) n. 1308/2013 recante organizzazione comune
dei mercati dei prodotti agricoli e (UE) n. 652/2014 che
fissa  le  disposizioni  per  la  gestione  delle  spese
relative  alla  filiera  alimentare,  alla  salute  e  al
benessere degli animali, alla sanità delle piante e al
materiale riproduttivo vegetale; 

- il Regolamento (UE) n. 2220 del 23 dicembre 2020 del
Parlamento europeo e del Consiglio che stabilisce alcune
disposizioni transitorie relative al sostegno da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli
anni 2021 e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n.
1305/2013,  (UE)  n.  1306/2013  e  (UE)  n.  1307/2013  per
quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni
2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto
riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno
in relazione agli anni 2021 e 2022;

- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-
Romagna per il periodo 2014-2020 (di seguito per brevità
indicato  come  P.S.R.  2014-2020)  attuativo  del  citato
Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013, adottato
con deliberazione dell’Assemblea Legislativa numero 169
del 15 luglio 2014, nell’attuale formulazione (Versione
11.1)  approvata  dalla  Commissione  europea  con  la
Decisione C(2021) 6321 final del 23 agosto 2021, di cui

pagina 3 di 13



si è preso atto con deliberazione n. 1353 del 30 agosto
2021;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n. 754  del
16/05/2022 recante  “REG.  (UE)  N.  1305/2013  -  PSR
2014/2020 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER IL
TIPO  DI  OPERAZIONE  16.1.01.  FOCUS  AREA  4B”,  nella
formulazione di cui all’Allegato A, parte integrante e
sostanziale della medesima deliberazione; 

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1443  del
29/08/2022 recante REG. (UE) N. 1305/2013 - PSR 2014/2020
- INTEGRAZIONE AVVISO PUBBLICO REGIONALE N. 754/2022 PER
IL TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01. FOCUS AREA 4B;

Richiamate:

 la L.R. 15 novembre 2021, n. 15 “Revisione del quadro
normativo  per l’esercizio  delle funzioni amministrative
nel settore agricolo e agroalimentare. Abrogazione della
Legge regionale n. 15 del 1997 (Norme per l’esercizio
delle funzioni regionali in materia di agricoltura. Abro-
gazione della L.R. 27 agosto 1983, n. 34)”;

 la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale
Organismo pagatore regionale per le Misure dei Programmi
di  Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle
Politiche Agricole e Forestali del 13 novembre 2001;

Richiamati, in particolare, i seguenti punti dell’avviso
pubblico in argomento:

- p.to 4 “DOTAZIONE FINANZIARIA;

- p.to 14” PRINCIPI DI SELEZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE”

- p.to 16 “MODALITÀ ISTRUTTORIA, APPROVAZIONE GRADUATORIA E
UTILIZZO RISORSE RESIDUE;

Dato  atto che  al citato  p.to 16  si prevedeva  che la
competenza  relativa  alle  istruttorie  delle  domande  di
sostegno, alle graduatorie ed agli atti di concessione fosse
attribuita al Settore Competitività delle imprese e sviluppo
dell’innovazione;

pagina 4 di 13



Richiamate,  inoltre,  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

- n. 16676 del 06 settembre 2022 con la quale sono stati
differiti al 30 settembre 2022, ore 13:00, i termini per
la  presentazione  delle  domande  di  sostegno  a  valere
sull’avviso pubblico in argomento;

- n. 17407 del 15 settembre 2022 recante “PSR 2014/2020 -
DELIBERAZIONE N. 754/2022. TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01.
FOCUS AREA 4B - COSTITUZIONE GRUPPO DI VALUTAZIONE.”;

Dato atto che detto Gruppo di valutazione:

- ha esaminato le istanze pervenute e la documentazione di
supporto, ai fini delle previste verifiche di ricevibili-
tà e ammissibilità, redigendone appositi verbali;

- ha quindi provveduto alla valutazione dei singoli proget-
ti ricevibili ed ammissibili, alla quantificazione della
spesa ammissibile a sostegno ed alla attribuzione dei
punteggi di merito, secondo i criteri contenuti nel più
volte citato avviso, definendo gli esiti delle istrutto-
rie sul Sistema Informativo di AGREA;

Rilevato  che  le  istruttorie  compiute  dal  Gruppo  di
valutazione  evidenziano  le  risultanze  dettagliate
nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
atto, di seguito indicate:

- graduatoria delle domande ritenute ammissibili, con indi-
cazione, per ciascun progetto, del punteggio complessivo
attribuito, derivante dalla sommatoria dei singoli pun-
teggi riferiti ai principi di selezione di cui al citato
p.to 14 dell’Avviso, dell’importo della spesa ammessa ed
il conseguente contributo concedibile;

Dato atto che i progetti non ammissibili - per i quali
sono stati espletati gli adempimenti previsti dalle norme
vigenti che regolano il procedimento amministrativo - sono
stati  oggetto  di  appositi  specifici  atti,  come  indicato
nell’Allegato 2 al presente atto;

Dato  atto,  inoltre,  che  tutta  la  documentazione  a
supporto del presente provvedimento è acquisita e trattenuta
agli atti del Settore;

Atteso che:

pagina 5 di 13



- come definito al citato p.to 4 dell’Avviso - al finanzia-
mento della graduatoria sono destinate risorse complessi-
vamente pari a euro 4.500.000,00;

- i  progetti  sono  finanziati  nell’ordine  di  graduatoria
fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

- i progetti collocati in posizione utile ad un finanzia-
mento parziale non sono finanziati;

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire ed approvare integralmente le risultanze del-
le istruttorie compiute e le valutazioni formulate nei
verbali stilati dal predetto Gruppo di valutazione;

- di approvare la graduatoria, relativa alle domande rite-
nute ammissibili secondo quanto riportato nell’Allegato
1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di riportare nell’Allegato 2 parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, l’elenco delle domande non am-
missibili, per le motivazioni riportate negli appositi
specifici atti;

Dato atto:

- che n. 1 domanda di aiuto è da considerare ammissibile
con riserva in quanto non è stato possibile acquisire in
tempo utile il documento unico di regolarità contributiva
(D.U.R.C.), fornito per tutti i partner del gruppo opera-
tivo, come riportato nel citato Allegato 1, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;

- che con successivo proprio atto formale si provvederà
alla concessione degli aiuti riferibili alle domande am-
missibili e finanziabili in funzione delle citate dispo-
nibilità finanziarie e dello scioglimento delle predette
riserve;

- che esclusivamente al suddetto atto dirigenziale è rico-
nosciuta la natura formale e sostanziale di provvedimento
concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

Richiamate,  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa:

pagina 6 di 13



- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43, recante "Te-
sto unico in materia di organizzazione e di rapporto di
lavoro nella Regione Emilia-Romagna";

- le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017, recante "Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n. 324 del 7 marzo 2022, recante "Disciplina organica
in materia di organizzazione dell’Ente e gestione del
personale";

- n. 325 del 7 marzo 2022, recante "Consolidamento e
rafforzamento delle capacità amministrative: riorga-
nizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale";

Richiamate, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della citata
deliberazione n. 468/2017;

Viste, inoltre:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21
marzo 2022, recante "Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del nuovo modello di organizzazione e gestione del perso-
nale. Conferimento degli incarichi ai Direttori generali
e ai Direttori di Agenzia";

- la  determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura,
caccia e pesca n. 5643 del 25 marzo 2022, ad oggetto
"Riassetto organizzativo della Direzione generale Agri-
coltura, caccia e pesca, conferimento incarichi dirigen-
ziali e proroga incarichi di posizione organizzativa, in
attuazione  della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
325/2022";

- la propria determinazione n. 14754 del 28/07/2022 di no-
mina, ai sensi degli articoli 5 e seguenti della L. n.
241/90  e  degli  articoli  11  e  seguenti  della  L.R.  n.
32/93, dei Responsabili di Procedimento;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

pagina 7 di 13



- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di in-
formazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

- la deliberazione di Giunta regionale n. 111 del 31 genna-
io 2022, recante "Piano Triennale di prevenzione della
corruzione  e  trasparenza  2022-2024,  di  transizione  al
Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione  di  cui
all'art. 6 del D.L. n. 80/2021"; 

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 del Servi-
zio Affari Legislativi e Aiuti di Stato avente ad oggetto
"Direttiva di Indirizzi Interpretativi degli Obblighi di
Pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022";

Dato atto che il presente provvedimento contiene dati
personali comuni la cui diffusione è prevista dall’art. 14
comma 1 del Reg. regionale n. 2/2007;

Dato  atto  che  il  provvedimento  sarà  oggetto  di
pubblicazione ulteriore, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3,
del D. Lgs. n. 33/2013, come previsto nel sopra richiamato
Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza (PTPCT); 

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
alcuna  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata,  infine,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate
in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente atto;

2) di recepire ed approvare le risultanze delle istruttorie
effettuate  dal  Gruppo  di  valutazione  di  cui  alla
determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura  n.
17407/2022 sulle  domande  presentate  in  riferimento

pagina 8 di 13



all’Avviso  pubblico  di  cui  all’Allegato  A  alla
deliberazione della Giunta regionale n. 754/2022;

3) di  approvare  la  graduatoria  delle  domande  ammissibili
presentate a valere sull’Avviso pubblico approvato con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  754/2022,
ordinata in base ai criteri di selezione stabiliti al
p.to 14 del medesimo Avviso e nella formulazione di cui
all’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

4) di dare atto:

- che i progetti sono finanziati nell’ordine di gradua-
toria fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

- che i progetti collocati in posizione utile ad un fi-
nanziamento parziale non sono finanziati;

5) che n. 1 domanda è da considerare ammissibile con riserva
in quanto non è stato possibile acquisire in tempo utile
il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.)
per tutti i partner del gruppo operativo, come riportato
nel citato Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

6) di approvare l'elenco delle domande non ammissibili di
cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del
presente atto, per le motivazioni riportate negli speci-
fici provvedimenti amministrativi ivi indicati;

7) di dare atto:

- che con successivi propri atti formali si provvederà
alla concessione degli aiuti riferibili alle domande
ammissibili e finanziabili in funzione delle citate
disponibilità finanziarie e dello scioglimento delle
predette riserve;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali è
riconosciuta  la  natura  formale  e  sostanziale  di
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti
beneficiari;

8) di disporre la pubblicazione per estratto della presente
determinazione sul Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia-Romagna e nel sito internet della Regione
Emilia-Romagna;

pagina 9 di 13



9) di comunicare l’esito della valutazione istruttoria ai
beneficiari di ciascun progetto ammissibile a contributo,
ai sensi di quanto previsto al p.to 17. “Comunicazioni
relative  agli  esiti  delle  graduatoria”  del  più  volte
citato Avviso;

10) di  disporre  le  ulteriori  pubblicazioni,  ai  sensi
dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. n. 33/2013, secondo
quanto previsto nel Piano triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza (PTPC), come precisato in
premessa; 

11) di  dare  atto,  infine,  che  avverso  il  presente
provvedimento  è  ammesso  ricorso  nelle  forme  previste
dalla legislazione vigente.

Dott.ssa Giuseppina Felice

pagina 10 di 13



ID DOMANDA PUNTEGGIO RAGIONE SOCIALE CUAA
SPESA DA 

PROGETTO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO
SPESA AMMESSA

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

PROGRESSIVO DI 

SPESA
NOTE

1 5515432 90 APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. AGRICOLA 00127740405 249.964,37 228.492,68 242.481,87 221.758,43 221.758,43
PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

2 5515380 90

ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 

AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 

TECNOLOGICA E LA RICERCA 

AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 243.798,50 222.943,40 225.285,00 206.281,25 428.039,68
PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

3 5515378 90 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 218.050,00 199.612,50 218.050,00 199.612,50 627.652,18
PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

4 5515381 90

ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 

AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 

TECNOLOGICA E LA RICERCA 

AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 210.718,12 192.596,68 210.718,12 192.596,68 820.248,86

5 5516266 89

C.A.P.A. COLOGNA - COOPERATIVA 

ASSISTENZA PRODUTTORI AGRICOLI - 

SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA IN 

FORMA ABBREVIATA " CAPA COLOGNA" 

S.C.A.

00151720380 249.943,75 228.675,50 249.943,75 228.675,50 1.048.924,36
PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

6 5514615 89

CENTRO AGRICOLTURA E AMBIENTE 

GIORGIO NICOLI S.R.L. IN BREVE "C.A.A. 

GIORGIO NICOLI S.R.L."

01529451203 248.841,81 228.760,37 248.841,81 228.760,37 1.277.684,73

7 5517467 88

ASSOCIAZIONE PRODUTTORI PATATE 

AGRIPAT - SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA - IN SIGLA "AGRIPAT 

SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA"

04211160371 249.797,50 228.286,75 249.797,50 228.286,75 1.505.971,48
PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

8 5517993 88

AGRI 2000 NET SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA O, IN FORMA 

ABB REVIATA AGRI 2000 NET S.R.L.

02811061205 249.421,05 229.361,30 249.421,05 229.361,30 1.735.332,78

PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE. 

AMMESSA CON RISERVA

9 5518241 88
CONS.DI BONIFICA DI SECONDO GRADO 

PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO
80007190376 248.004,11 228.180,55 248.004,11 228.180,55 1.963.513,33

PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

10 5514582 88 R.V. VENTUROLI S.R.L. 03863461202 215.024,63 198.214,66 215.024,63 198.214,66 2.161.727,99

11 5515146 87 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 193.773,75 178.217,62 193.773,75 178.217,62 2.339.945,61

12 5514614 86 AGRITES S.R.L. 02267491203 249.785,29 227.704,42 249.785,29 227.704,42 2.567.650,03
PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

13 5517720 86
UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO 

CUORE
02133120150 249.370,16 230.313,36 249.370,16 230.313,36 2.797.963,39

PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

14 5517300 86
FONDAZIONE PER L'AGRICOLTURA 

FRATELLI NAVARRA
00079060380 249.979,37 229.297,18 223.729,37 205.672,18 3.003.635,57

15 5515422 85
CONSORZIO AGRIBOLOGNA - SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA
04097660379 249.988,73 228.477,11 249.988,73 228.477,11 3.232.112,68

16 5516364 84

ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 

AGENZIA PER LA SPERIMENTAZIONE 

TECNOLOGICA E LA RICERCA 

AGROAMBIENTALE S.R.L.

01079650394 249.963,75 230.630,62 249.230,00 229.970,25 3.462.082,93
PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

17 5516629 84
UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO 

CUORE
02133120150 249.977,68 229.018,92 249.977,68 229.018,92 3.691.101,85

PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

FOCUS AREA 4B

DISPONIBILITA' FINANZIARIA: EURO  4.500.000,00

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 13



18 5516232 84

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI 

BOLOGNA: SEDE DI (BOLOGNA, CESENA, 

FORLI', RAVENNA, RIMINI)

80007010376 248.838,87 228.173,93 248.838,87 228.173,93 3.919.275,78
PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

19 5518249 84 SOCIETA' AGRICOLA AGRO NOCE S.R.L. 03809721206 248.890,15 228.347,28 239.787,65 219.244,78 4.138.520,56

20 5515379 83 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 229.958,75 210.455,38 229.958,75 210.455,38 4.348.975,94
PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

21 5517941 83 PATATA DI BOLOGNA D.O.P. 02283901201 136.244,40 127.896,58 136.244,40 127.896,58 4.476.872,52

22 5515423 82
GRANFRUTTA ZANI SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA
00082340399 233.825,00 213.595,75 233.825,00 213.595,75 4.690.468,27

23 5515946 81
CENTRO RICERCHE PRODUZIONI ANIMALI 

SOC. CONS. P. A.
80010710350 249.990,00 229.549,62 249.990,00 229.549,62 4.920.017,89

PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

24 5518306 81
UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO 

CUORE
02133120150 249.619,73 228.849,13 249.619,73 228.849,13 5.148.867,02

25 5516336 80
UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO 

CUORE
02133120150 249.986,49 229.767,12 233.725,30 215.132,05 5.363.999,07

26 5518727 79

ORGANIZZAZIONE INTERPROFESSIONALE 

INTERREGIONALE OI POMODORO DA 

INDUSTRIA NORD ITALIA

92144750343 249.913,70 227.924,45 249.913,70 227.924,45 5.591.923,52
PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

27 5516145 79
UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO 

CUORE
02133120150 249.974,54 231.527,96 240.547,98 223.044,06 5.814.967,58

PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

28 5515560 79
AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE 

STUARD S.C.R.L.
02683310342 249.928,82 228.205,51 249.566,32 227.879,26 6.042.846,84

29 5518320 78 CONSORZIO FUTURO IN RICERCA 01268750385 213.215,06 195.006,37 213.215,06 195.006,37 6.237.853,21
PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

30 5518547 78
FONDAZIONE ITALIANA PER LA RICERCA IN 

AGRICOLTURA BIOLOGICA E BIO DINAMICA
97475840589 247.646,25 227.240,38 247.646,25 227.240,38 6.465.093,59

31 5516981 76
OPEN FIELDS SOCIETA A RESPONSABILITA 

LIMITATA
02574520348 249.778,10 229.954,60 249.778,10 229.954,60 6.695.048,19

PRECEDE PER PUNTEGGIO 

PIU' ELEVATO CRITERIO C

32 5514870 76
AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE 

STUARD S.C.R.L.
02683310342 249.905,00 227.143,25 249.905,00 227.143,25 6.922.191,44

PRECEDE PER MAGGIOR 

SPESA AMMISSIBILE

33 5515402 76
CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO 

NAZIONALE PER LE SCIENZE AMBIENTALI
94036640277 249.925,70 228.678,45 227.425,70 208.428,45 6.903.476,64

34 5516234 70

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI 

BOLOGNA: SEDE DI (BOLOGNA, CESENA, 

FORLI', RAVENNA, RIMINI)

80007010376 177.475,36 161.750,61 177.475,36 161.750,61 7.083.942,05

35 5516235 69

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI 

BOLOGNA: SEDE DI (BOLOGNA, CESENA, 

FORLI', RAVENNA, RIMINI)

80007010376 249.996,61 230.649,87 249.996,61 230.649,87 7.134.126,51

36 5517458 67 AGRONICA GROUP S.R.L. 03487210407 249.496,40 229.899,40 249.496,40 229.899,40 7.313.841,45

37 5515428 64 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA 80007370382 249.937,50 229.665,88 249.937,50 229.665,88 7.363.792,39

8.810.949,00 8.083.065,14 8.700.316,50 7.982.585,65

pagina 12 di 13



ID 

DOMANDA RAGIONE SOCIALE CUAA

PROVVEDIMENTO DI NON 

AMMISSIILITA'

1 5518513 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PARMA 00308780345 25053 del 21/12/2022

2 5515377 RI.NOVA SOCIETA' COOPERATIVA 01949450405 25184 del 22/12/2022

FOCUS AREA 4B

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 13


